
 
 

 

ОСТРОЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 

ОСТРОЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2024                                                   м.Острог                                                       №130-о/д 

 

Про вибір модельних  

навчальних програм у 5-7 класах 

 на 2024-2025 н.р. 

 

На виконання рішення педагогічної ради Острозького ліцею №2 (протокол №1 

від 29.08.2024 року),  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити вибір модельних навчальних програм, за якими буде здійснюватися 

навчання у 5-7 класах у 2024-2025 н.р. (додаток 1). 

2. Вчителям-предметникам при розробці календарно-тематичного планування у 5-7 

класах керуватись даним наказом. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ліцею №2                    Алла ПАРАНИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу Острозького ліцею №2 

від 30.08.2024 №130-о/д 

 

 

Модельні навчальні програми, 

за якими буде здійснюватися навчання у 5-7 класах в 2024-2025 н.р. 

 

 5 клас 6 клас 7 клас 

Мовно-літературна освітня галузь 

Предмет Програма 

Українська мова Модельна навчальна програма 

«Українська мова 5-6 класи» для 

закладів загальної середньої освіти 

(автори: Заболотний О.В., 

Заболотний В.В., Лавринчук В.П., 

Плівачук К.В., Попова Т.Д.) 

Модельна навчальна 

програма «Українська мова. 

7–9 класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(автори: Заболотний О. В., 

Заболотний В. В., Лавринчук 

В. П., Плівачук К. В., Попова 

Т. Д.) 

Українська 

література 

Модельна навчальна програма 

«Українська література. 5-6 класи» 

для закладів загальної середньої 

освіти (автори: Архипова В.П., 

Січкар С.І., Шило С.Б.) 

Модельна навчальна 

програма «Українська 

література. 7–9 класи» для 

закладів загальної середньої 

освіти (авт Заболотний О. В., 

Слоньовська О. В., 

Ярмульська І. В.). 

Зарубіжна 

література  

Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 5–9 класи» 

для закладів загальної середньої освіти (у редакції 2023 року) 

(автори Ніколенко О. М., Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., Мацевко-

Бекерська Л. В., Юлдашева Л. П., Рудніцька Н. П., Туряниця В. Г., 

Тіхоненко С. О., Вітко М. І., Джангобекова Т. А.) 

Англійська мова Модельна навчальна програма «Іноземна мова. 5-9 класи» для 

закладів загальної середньої освіти (автори Зимомря І. М., Мойсюк 

В. А., Тріфан М. С., Унгурян І. К., Яковчук М. В. ) 

Польська мова Модельна навчальна програма «Друга іноземна мова. 5-9 класи» 

для закладів загальної середньої освіти (автори Редько В. Г., 

Шаленко О. П., Сотникова С. І., Коваленко О. Я., Коропецька І. Б., 

Якоб О. М., Самойлюкевич І. В., Добра О. М., Кіор Т. М., 

Мацькович М. Р., Глинюк Л. М., Браун Є. Л.) 

Природнича освітня галузь 

Пізнаємо природу  Модельна навчальна програма 

«ПІЗНАЄМО ПРИРОДУ. 5–6 класи 

(інтегрований курс)» для закладів 

загальної середньої освіти (авт. 

Бобкова О. С.) 

 

Географія  Модельна навчальна програма «Географія. 6-9 класи» для закладів 

загальної середньої освіти (автори Запотоцький С.П., Карпюк Г.І., 

Гладковський Р.В., Довгань А.І., Совенко В.В., Даценко Л.М., 



Назаренко Т.Г., Гільберг Т.Г., Савчук І.Г., Нікитчук А.В., Яценко 

В.С., Довгань Г.Д., Грома В.Д., Горовий О.В.) 

Фізика   Модельна навчальна 

програма «Фізика. 7–9 

класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(автори Кремінський Б. Г., 

Гельфгат І. М., Божинова Ф. 

Я., Ненашев І. Ю., Кірюхіна 

О. О.) 

Біологія   Модельна навчальна 

програма «Біологія. 7–9 

класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(авт. Балан П. Г., Кулініч О. 

М., Юрченко Л. П.  

Хімія   Модельна навчальна 

програма «Хімія. 7–9 класи» 

для закладів загальної 

середньої освіти (автор 

Григорович О. В.) 

Математична освітня галузь 

Математика  Модельна навчальна програма 

«Математика. 5-6 класи» для 

закладів загальної середньої освіти 

(автор Істер О.С.) 

 

Алгебра   Модельна навчальна 

програма «Алгебра. 7–9 

класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(автори Мерзляк А. Г., 

Номіровський Д. А., Пихтар 

М. П., Рубльов Б. В., 

Семенов В. В., Якір М. С.) 

Геометрія   Модельна навчальна 

програма «Геометрія. 7-9 

класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(автори: Бурда М.І., 

Тарасенкова Н.А., Васильєва 

Д.В.) 

Громадянська та історична освітня галузь 

Досліджуємо 

історію і 

суспільство  

Модельна навчальна програма 

«Досліджуємо історію і 

суспільство. 5-6 класи 

(інтегрований курс)» для закладів 

загальної середньої освіти (автори 

Васильків І.Д., Димій І.С., 

Шеремета Р.В.) 

 



Історія України  Модельна навчальна 

програма «Історія України. 

7-9 класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(авт. Бурлака О. В., Желіба 

О. В., Павловська-Кравчук 

В. А., Худобець О. А., 

Черкас Б. В., Щупак І. Я.) 

Всесвітня історія   Модельна навчальна 

програма «Всесвітня історія. 

7-9 класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(авт. Щупак І. Я., Посунько 

А. С., Бакка Т. В., Бурлака 

О. В., Власова Н. С., Желіба 

О. В., Махонін О. О., 

Мелещенко Т. В., 

Павловська-Кравчук В. А., 

Піскарьова І. О., Худобець 

О. А.) 

Соціальна і здоров'язбережувальна освітня галузь 

Здоров’я, безпека і 

добробут 

Модельна навчальна програма 

«ЗДОРОВ’Я, БЕЗПЕКА ТА 

ДОБРОБУТ. 5-6 класи 

(інтегрований курс)» для закладів 

загальної середньої освіти (автори: 

Шиян О., Волощенко О., Гриньова 

М., Дяків В., Козак О., Овчарук О., 

Седоченко А., Сорока І., Страшко С 

Модельна навчальна 

програма «Здоров’я, безпека 

та добробут. 7-9 класи 

(інтегрований курс)» для 

закладів загальної середньої 

освіти (авт. Шиян О. І., 

Дяків В. Г., Седоченко А. Б., 

Страшко С. В.) 

Культура 

добросусідства 

Модельна навчальна програма 

«Культура добросусідства. 5-6 

класи» для закладів загальної 

середньої освіти (автори Араджионі 

М.А., Козорог О.Г., Лебідь Н.І., 

Потапова В.І., Унгурян І.К.) 

 

Інформатична освітня галузь 

Інформатика  Модельна навчальна програма 

«Інформатика. 5-6 класи» для 

закладів загальної середньої освіти 

(автори Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І., 

Чернікова Л.А., Шакотько В.В. 

Модельна навчальна 

програма «Інформатика. 7–9 

класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(автори Бондаренко О. О., 

Ластовецький В. В., 

Пилипчук О. П., 

Шестопалов Є. А.) 

Мистецька освітня галузь 

Мистецтво  Модельна навчальна програма 

«Мистецтво. 5-6 класи» 

(інтегрований курс) для закладів 

загальної середньої освіти (автори: 

Модельна навчальна 

програма «Мистецтво. 7-9 

класи (інтегрований курс)» 



Масол Л. М., Просіна О. В.) для закладів загальної 

середньої освіти (авт. Масол 

Л. М.) 

Технологічна освітня галузь 

Технології  Модельна навчальна програма 

«Технології. 5-6 класи» для 

закладів загальної середньої освіти 

(автори Ходзицька І.Ю., Горобець 

О.В., Медвідь О.Ю., Пасічна Т.С, 

Приходько Ю.М.) 

Модельна навчальна 

програма «Технології. 7–9 

класи» для закладів 

загальної середньої освіти 

(авторки Ходзицька І. Ю., 

Горобець О. В., Медвідь О. 

Ю., Пасічна Т. С., 

Приходько Ю. М.) 

Фізична культура 

Фізична культура  Модельна навчальна програма 

«Фізична культура. 5-6 класи» для 

закладів загальної середньої освіти 

(автори: Педан О.С., Коломоєць Г. 

А. , Боляк А. А., Ребрина А. А., 

Деревянко В. В., Стеценко В. Г., 

Остапенко О. І., Лакіза О. М., 

Косик В. М. та інші) 

Модельна навчальна 

програма «Фізична 

культура. 7-9 класи» для 

закладів загальної середньої 

освіти (автори: Баженков Є. 

В., Коломоєць Г. А., Боляк 

А. А., Дутчак М. В., Дніпров 

О. С., Бідний М. В., Ребрина 

А. А., Деревянко В. В., 

Малечко Т. А., Омельяненко 

І. О., Волкова І. В., Педан О. 

С. та інші) 

 


